liam nostram mittas. Dat. Lugduni VI Kai. Oetobr. pontif. anno III.

Papa Romnnorum regi.

1275. Juni 27.

Gregor X. bittet , im Interesse der so dringend nöthigen Eintracht der christ-

lichen Fürsten, den König Rudolf , den von Alfons von Castilien erhobenen

Ansprächen auf das Herzogthum Schwaben entgegen zu kommen.

Gerbcrt 2, 11. ßoehmer Reg. Greg. X. no. 223.

Instaneium negociorum Dei votiva promocio ut votis fideliuni in

sui efficacia et acceleracione occurrat aj, etsi Christianitatis pacem

multipliciter exigat, precipue tarnen Christianorum principum una-

nimitatem signanter exposcit, ut non solum sit ex hoc Christiani-

tatis ipsius potencia et in ducendis et in ducibus unita potencior, sed

et ipsi duces et ducti, quo, in eorum cordibus extinctis odiis et

evulsis odiorum zizaniis, pacis sectatores effecti, regi pacifieo gratiores

extiterint, eo reddantur ipsius serviciis apciores. — Hinc est quod

sumopere affectamus, cunctos catholicos, maxime reges aliosque

principes et magnates, pacis filios inveniri, ut super eos pax Domini

requiescat, ut, hinc inde sponte submotis iniuriis, que dissrnsionum

solent movere discrimina et fovere, quanto magis fuerint in eorundem

negociorum prosecucione concordes, tanto in ipsorum execueione Dei

, et proximi expiatis offensis, sint amplius effieaces. — Hoc princeps

inclite, inter te et karissimum lilium nostrum, regem Castclle

illustrem, quo tuam et ipsius ooneordiam mundo utiliorem&J credimus.

eo ipsam intensiori quodnmmodo desiderio aiTVctamus. Ne igitur tibi

vel eidem regi ex eo turbacionis detnr oecasio, quod. sicut regia

a) concurrat Z. — b) utilem V.
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eiusdem tenet assercio, ducatus Swevie ad ipsum pertinens ex

successione materna *), per te cum iniuria detinetur: serenitatem

regiam rogamus in Domino et hortamur, quatenus in hoc, ad satis-

faciendum a) iustis desideriis eiusdem regis, animum tuum b) sie

habilites, sie coaptes, quod omnibus patenter appareat, te toto corde,

omni promptitudine ac intencione paratum ab iniuriis prineipum

abstinere, nee tibi possit aliquid c) imputari, quo minus inter te et

regem eundem pax servetur perpetua et teneatur concordia illibata.

Nos enim omnem viam, bonos et iustos modos, quos ad concordan-

(lum in premissis cum rege prefato tu et ipse duxeritis admittendos,

gratos et aeeeptos habebimus et proinde tibi et ipsi grates uberes

cum omni promptitudine refferemus dj.

a) satisfaccionem V. — b) tuum am Runde von anderer Hand V. —
c) aliud V. — d) Palacky Reise n. 365 gibt zuerst das Datum Bellicardi V.

Kai. Julii a. IV.

5.

Papa Romanoram regi.

1276.

Innocenz V. bittet den König Rudolf, dem Gerhard von Grnnson, den er nach

einer stattgefundenen Sedisvacanz und Doppehoahl tum Bischof von Verdun

eingesetzt, die Regalien zu übertragen.

Inter curas multiplices et immensas, quibus assidue angimur et

distrahimur, super vires propensior meutern nostram sollicitudo a)

a) sollicituto V.

t) Beatrix, die Mutter Köuig Alfons", war die Tochter Philipp's von Schwaben. Der

Zusammenhang, in den dieser Brief gehört, ergiebt sich zur Genüge aus Kopp 1,

115. Scbon 20 Jahre Torher hatte Papst Alexander IV. durch einen Brief an den

schwäbischen Adel die Ansprüche Alfons' auf Schwaben unterstützt. Baynald 1255

n. 53. Cum sicut — favorem. — Auf jene Abstammung Alfona' „de progenie

domus dueum Suevie ad quam, de privilegio prineipum et de concessione Romane

ecclesie pontificum, imperium iuste et digne dinoscitur pertinere" berufen sich

übrigens die Pisauer, als sie, die Ersten, den Alfons „in Romauorum regem et

imperatorem Romani imperii" erwählten. S. d. Urk. vom 18. März 1256 Lünig Cod.

It. 1, 1061. Boehmer, Reichssachen no. 44. — Die Antwort Rudolfs auf unsern

Brief siehe unten B. no. 66. Vergl. noch Wilken, Kreuzzüge 7, 642.

Fontes. Abth. II. Bd. XXV. 8

perurget, nt ecclesiis, pastorali regimine destitutis, circumspecto

diligencie nostre studio, provisio fructuosa proveniat et salubris,

eisque tales nostris temporihus preficiantur in [festeres, qui velint et

valeant ipsis in statu tranquillo et prospero gubernare. Sane vacante

sede ecclesie Virdunetisis per decessum felicis recordacionis episeopi

loci eiusdcm, ibidem fueruntö^due electiones, una videlicet de dfleeto

filio Thoma decano et alia de Johanne, quondam ipsius ecclesie

primicerio, in discordia celebrate. Unde , causa que inter eosdem

electos occasione predictarum electionum vertebatur ad sedem

Kui .•;:;.', apostolicam legittime devoluta, nos in ea dilectum filium nostrum

Johannem, sancte Marie dyaconem Cardinalem, dedimus partibus

auditorem bj, coram quo predicta causa pendente, predictus primi-

cerius nature debitum exsolvit et tandem dictus decanus ius , quoti

sibi competebat ex electione pridem celebrata, ipsum sponte in

nostris manibus resignavit. Nos ergo, qui ex iugo apostolice Servi-

tutes universis ecclesiis in suis opportunitatibus, prout nostra

possibilitas patitur, subvenire volumus et tenemur, attendentes qnod,

si ecclesie dicte provisio differretur, multis subici posset periculis et